1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL LIMPEZA DAS MARGENS DO RODOVIA ELSIO MARIOTONI “ESTRADA VELHA DE ITAPIRA” PRINCIPALMENTE NAS PROXIMIDADES DO PESQUEIRO FIGUEIRA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                               PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO   Nº              DE 2011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto aos Departamentos Competentes para que realizem a limpeza das margens do Rodovia Elsio Mariotoni “estrada velha de Itapira” principalmente nas proximidades do Pesqueiro Figueira, em decorrência do mato muito alto.
JUSTIFICATIVA

A indicação em questão ocorre pelo motivo de diversas solicitações de moradores e averiguação feita por este vereador com relação ao mato que está tomando conta das margens da Rodovia acima citada, principalmente nas proximidades do Pesqueiro Figueira, vez que o mato muito alto apresenta riscos iminentes aos usuários desta Rodovia.

 Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que junto ao Departamento competente proceda à devida limpeza das margens da Rodovia Elsio Mariotoni “estrada velha de Itapira” principalmente nas proximidades do Pesqueiro Figueira, em decorrência do mato muito alto.
 Sala de Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 11 de Março de 2011
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
1